
Udvidet vandskade

Husforsikringen dækker ikke vand,

der trænger ind gennem utætheder

uden der også er skade på bygning-

en. Men det gør udvidet vandskade.

Eksempel 2
Din radiator i stuen er blevet utæt ved udluftningsventilen. 
Vandet har stået og dryppet mens du har været på ferie 
og dit trægulv er derfor blevet opfugtet med skjolder og 
skævhed som følge.

Dækningen anden bygningsbeskadigelse undtager vand-
skader forårsaget af dryp og udsivning fra vvs-installation-
er.

Med udvidet vandskade vil du have dækning for skaden, 
som vandet har forvoldt og du vil derfor få erstatning for 
skaderne på gulvet og eventuel affugtning.

Det er dog et krav, at du selv står for udbedringen af 
skaden på radiatoren inden vi udbedrer skaden på dit gulv.

Udvidet vandskade er en tilvalgsdækning til din husforsikring, 
som blandt andet dækker skader efter vand, der trænger ind i 
huset gennem utætheder og revner, opstigning af kloak- eller 
grundvand samt udsivning fra f.eks. en radiator. 

Udvidet vand dækker ikke årsagen til vandskaden men den 
skade, som vandet har forvoldt. Årsagen til vandskaden skal du 
selv udbedre, før vi sætter udbedringen af vandskaden i gang.

Det er en forudsætning for dækning, at skaden ikke skyldes 
undladt, mangelfuld eller forkert vedligeholdelse samt fravær af 
omfangsdræn eller grundmursplader.

Du har også dækning for dit tab af vand, olie eller kølervæske i 
forbindelse med en dækningsberettiget rørskade.

Læs mere om de enkelte dækninger og undtagelser i 
betingelserne.

Eksempel 1
Det drypper ned med vand i gangen og både dit loft, 
isolering og gulvtæppe er ødelagt. Ved nærmere 
undersøgelse af dit tag opdager du, at to af dine tagplader er 
revnet og at det er årsagen til vandindtrængningen.

Dækningen anden bygningsbeskadigelse undtager 
vandskader, hvor vandet trænger ind gennem utætheder, 
som ikke er en direkte følge af en dækningsberettiget 
bygningsskade. Her er det alder, vind og vejr der er skyld 
i de revnede tagplader og der er derfor ikke tale om en 
dækningsberettiget bygningsskade på taget.

Med udvidet vandskade vil du have dækning for skaden, 
som vandet har forvoldt, og du vil derfor få erstatning for 
skaderne på isolering, loft og gulvtæppe.

Det er dog et krav, at du selv udbedrer skaden på dit tag 
inden vi udbedrer vandskaden. Det er så du ikke står med en 
ny vandskade i dit hus næste gang det regner. 

Eksempler på skader

Hvad dækkes?
• Udsivning af vand, olie og kølervæske fra faste 

installationer, akvarier og beholdere på over 20 L

• Vandskade efter nedbør, der trænger ind i bygningen

• Opstigning af kloak- og grundvand, der trænger ind i 
bygningen

• Fygesne hvor loftet ikke er umiddelbart tilgængeligt 
på grund af bygningskonstruktionen

• Tab af vand, olie eller kølervæske i forbindelse med 
en dækningsberettiget skade på rør og stikledninger

• Der er kun dækning for selve vandskaden og ikke 
årsagen til vandskaden - denne skal du selv udbedre


